
ČLÁNKY
M. ŠPAČKOVÁ: Smluvní předkupní právo к akciím a právo odkupu ....................................... 1
L. MAZANEC: Evoluce režimu oznamování podílu na hlasovacích právech v kontextu
její reflexe v zákoně o podnikání na kapitálovém t r h u ..................................................................10
P. SPRINZ: Odporovatelnost právních jednání bez přiměřeného protiplnění aneb rizika
ex post úsudku o výši protiplnění .................................................................................................. 20
V. PILIK: Náhrada při převzetí zákaznické základny....................................................................26
D. MERENDA, R. SIMON: Spotřebitel finančních služeb a retailový investor ......................31

F Ó R U M
R. KULMS: Úvod do práva blockchainů ..................................................................................... 39
K. SVOBODA: Lze exekuovat tzv. daňový bonus? ......................................................................48
M. MAISNER: Praktické aspekty plurality účastníků soudního řízení ..................................... 30
R. JURČÍK: Aktuální novelizace zadávání veřejných zakázek a potřeby její změny
pro rok 2020 a 2021 — náprava dílčích nedostatků implementace zadávacích směrnic ...........33

L E G I S L A T I V N Í  A K T U A L I T Y .....................................................................................56

J U D I K A T U R A
VRCHNÍ SOUD V PRAZE: Forma výpovědi společníka veřejné obchodní společnosti.........61
VRCHNÍ SOUD V OLOMOUCI: Střet zájmů člena statutárního orgánu spolku 
se zájmy spolku při hlasování o jeho vlastní záležitosti na valné hromadě SRO,
v níž má spolek p o d íl........................................................................................................................62
VRCHNÍ SOUD V PRAZE: Charakter řízení dle § 209 ObčZ. Okruh účastníků řízení
a neznámý majetek právnické osoby ............................................................................................... 66
VRCHNÍ SOUD V PRAZE: Dovolání se relativní neplatnosti převodu podílu v s. r. o.
manželem a dobrá víra třetí osoby ....................................................................................................68
VRCHNÍ SOUD V PRAZE: (Ne)omluvitelnost omylu při koupi podílu v obchodní 
korporaci a „nevědomost“ nabyvatele o dluhu společnosti...........................................................72


